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UFO to dla szamotulan przede wszystkim największy 
w Polsce festiwal artystów ulicznych prezentujący żywe 
rzeźby. W Szamotułach od lat występują światowe sła-

wy tej formy artystycznej ekspresji.
– Sytuacja pandemiczna kolejny raz nie dała nam możliwości 

zorganizowania w tym roku UFO Ulicznego Festiwalu Osobliwo-
ści. Mam nadzieję, że nosicie Państwo nasz festiwal w sercach. 
Aby Wam o  nim  przypomnieć  zorganizowaliśmy  kilka  działań 
będących jego wspomnieniem, impresją – mówi Piotr Michalak, 
twórca festiwalu, dyrektor Szamotulskiego Ośrodka Kultury.

W niedzielę 11 lipca w Parku Zamkowym pojawił się Ra-
fał Śpiewak, postać kultowa i stały bywalec dorocznych festi-
wali UFO. Tym razem artysta wcielił się w postać z magicz-
nego ogrodu, która szczególnie upodobała sobie lasy. Przez 
dziesiątki lat porastają ją rośliny, z którymi uwielbia spędzać 
czas. Kwiatowy Faun to istota przyjazna i ciekawska, czasem 
jednak budzi lęk pośród tych, którzy niszczą jego naturalne 
środowisko.

– Brakuje nam tej magii – mówią szamotulanie.
Do czerwca przyszłego roku zostało tylko kilka miesięcy….

UFOlogia  
w Parku Zamkowym

foto: Marcin Rurarz
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Informator na wakacje
N ie robią już na nas wrażenia masecz-

ki, obostrzenia, konieczność prze-
strzegania specyficznych wymogów 

sanitarnych. Wszystko wraca do normy – 
wyjeżdżamy na wakacje, latamy do orygi-
nalnych lub tylko ciepłych krajów, korzysta-
my z hoteli i restauracji. Nareszcie możemy 
„całkiem spokojnie wypić trzecią kawę” (kto 
dziś pamięta słynną piosenkę Jerzego Fila-
ra i Naszej Basi Kochanej?) lub leniwie są-
czyć napoje z palemkami. W końcu po dłu-
gich miesiącach pandemii to zrozumiałe, 
że chcemy poczuć się jak przed covid-19, od-
począć, zrelaksować, złapać „luz”. Jest tyl-

ko jeden problem – pandemia jeszcze żyje, wi-
rus przetrwał, choć zrobił sobie letnią przerwę. 
Niestety, łatwo zapominamy o tragediach, któ-
rych był autorem, a zagrożenie jeszcze nie mi-
nęło. By ostatecznie osłabić wirusa musimy 
zrobić tylko jedną, prostą rzecz – zaszczepić 
się! Co zaskakujące, konieczność szczepienia 
nie dla wszystkich jest oczywistością. Nie bę-
dziemy prowadzić ideowych dysput, możemy 
tylko i będziemy namawiać i zachęcać wątpią-
cych. Tym bardziej, że wakacyjny czas pozwa-
la odetchnąć i przypomnieć sobie normalność, 
cieszyć się pogodą, odpoczynkiem, skorzystać 
z wielu propozycji spędzenia czasu. 
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znajdź nas na 
Oferta kulturalna i sportowa w Szamo-

tułach jest imponująca. Wracają na boiska 
amatorzy piłki nożnej, siatkówki i koszy-
kówki, na kortach tenisiści bez obaw przebi-
jają piłki, korzystamy chętnie z darmowego 
basenu letniego i kąpieliska w Pamiątkowie. 
Jak zwykle SzOK przygotował na wakacje 
bardzo zróżnicowany i jak zwykle bardzo 
interesujący program. Piszemy o tym w In-
formatorze. W tym wydaniu naszego pisma 
szczególnie polecamy wywiad z szefem 
ZKZL Leszkiem Klijewskim, ale warto też 
poznać szamotulskich małżonków-długo-
dystansowców z imponującym, ponad 50- 
letnim dystansem. Życzymy słońca, dużo 
zdrowia i miłej lektury!.

 n Red.
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Nasza rozmowa z ...

Leszkiem Klijewskim 
Dyrektorem Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych  
w Szamotułach – pyta Tomasz Grabowski

 Jak to się stało, że trafił Pan 
do szamotulskiego samorządu? 
Innymi słowy: jak, kiedy, dlaczego?
l.K.: O to już trochę czasu minę-
ło. Pracę w Urzędzie rozpocząłem 
w roku 2006 po wygraniu konkursu 
na kierownika tworzonego właśnie 
gospodarstwa pomocniczego Gminy 
Szamotuły, które nosiło nazwę Cen-
trum Integracji Społecznej. Myślę, 
że dobrze wywiązałem się z powie-
rzonych mi zadań, bowiem w grud-
niu 2009 roku Burmistrz Miasta 
i Gminy – pan Włodzimierz Kacz-
marek zaproponował mi utworze-
nie kolejnej nowej jednostki Gminy 
jaką jest Zarząd Komunalnych Za-
sobów Lokalowych w Szamotułach. 
Mając już doświadczenie w organi-
zacji i kierowaniu CIS-em postano-
wiłem „podjąć kolejne wyzwanie” 
i propozycję przyjąłem.

Przez długi czas lokalami w mieście 
i gminie Szamotuły zajmował się 
Zakład Gospodarki Komunalnej. 
Jak Pan wspomniał, podjęto 
decyzję o powołaniu do życia 
ZKZL – specjalistycznej jednostki 
do zarządzania gminnymi lokalami. 
Z perspektywy dekady – to była 
konieczność?
l.K.: Bezwzględnie tak. Decyzję 
o przekształceniu Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Szamotułach 
w Spółkę z ograniczoną odpowiedzial-
nością i utworzeniu Zarządu Komu-
nalnych Zasobów Lokalowych w Sza-
motułach podjęła w drodze stosownej 
uchwały Rada Miasta i Gminy Szamo-
tuły we wrześniu 2009 roku. Przed 
nowo utworzoną jednostką postawio-
no szereg zadań związanych nie tyl-
ko z administrowaniem i zarządza-
niem gminnym zasobem lokalowym, 
ale również z nadzorem i bezpośred-
nią realizacją prac remontowo-mo-
dernizacyjnych. Prac wykonywanych 
przez pracowników technicznych 
ZKZL. Dotyczy to także robót realizo-
wanych przez zewnętrzne podmioty 
w ramach zadań wymagających za-
angażowania firm specjalistycznych 
lub wykonawców wyłanianych do re-
alizacji zadań inwestycyjnych corocz-
nie zawartych w uchwale budżetowej 
Gminy Szamotuły.

Ponad dziesięć lat w funkcjonowaniu 
Zakładu to czas, który warto wstępnie 
podsumować….
l.K.: W okresie 11 lat istnienia, 
w oparciu o środki własne (zabez-
pieczone w budżecie jednostki), jak 
również w oparciu o środki prze-
znaczone przez Radę Miasta i Gminy 
na realizację konkretnych zadań in-
westycyjnych zrealizowaliśmy sze-
reg przedsięwzięć, które znacznie 
polepszyły warunki mieszkaniowe 
najemców gminnych lokali jak rów-
nież zapobiegły degradacji budyn-
ków będących w naszym zarządzie. 
Działania remontowo-moderniza-
cyjne związane np. z komplekso-
wym remontem dachów (naprawa 
i częściowa wymiana więźby dacho-
wej, wymiana lub wykonanie nowe-
go pokrycia dachowego) najczęściej 
połączone były z poprawą efektyw-
ności energetycznej budynków (do-
cieplenie dachów, stropodachów, 
ścian zewnętrznych), jak i ich este-
tyki (kompleksowa naprawa i ma-

lowanie elewacji). Przykładem tych 
prac są gminne budynki położone 
w Szamotułach przy ul. Ratuszowej 
8, Dworcowej 21, Rzecznej 1, Rynek 
32, Kapłańskiej 9, Plac Sienkiewicza 
21A i C, Szczuczyńskiej 4, Nowowiej-
skiego 45, jak również zlokalizowa-
ne na terenie gminy – w Jastrowie 
ul. Szamotulska 13, Otorowie ul. Łą-
kowa 4. Oprócz tych zadań bardzo 
ważnym kierunkiem działań były 
przedsięwzięcia proekologiczne, bo-
wiem w okresie ostatnich 3 lat zmo-
dernizowaliśmy duże gminne ko-
tłownie, w których wysokoemisyjne 
piece węglowe zostały zastąpione 
nowoczesnymi, niskoemisyjnymi 
piecami gazowymi lub na olej opa-
łowy (ul. Rzeczna 1, Plac Sienkiewi-
cza 21, Otorowo ul. Łąkowa 4).

Dla większości mieszkańców, nie 
tylko w Szamotułach, samorządowe 
zasoby lokalowe to przede wszystkim 
mieszkania, których właścicielem jest 
Gmina. To prawda?
l.K.: Nie. W naszej administracji 
i zarządzie jest w chwili obecnej 
449 lokali mieszkalnych zlokalizo-
wanych zarówno w budynkach sta-
nowiących współwłasność (Wspól-
noty mieszkaniowe) jak również 
w budynkach gminnych i w admi-
nistracji przymusowej. Oprócz sa-
mych mieszkań administrujemy 
i zarządzamy kompleksowo 55. bu-
dynkami, 59. gminnymi lokalami 
użytkowymi zlokalizowanymi za-
równo w budynkach mieszkalnych 
jak i w budynkach wolnostojących 
oraz 31. garażami. Dodatkowym 
zadaniem, które nam powierzono 
(od lipca 2014 roku) jest prowadze-
nie Targowiska miejskiego w Sza-

motułach i wszystkie kwestie z tym 
związane, np. sprawy administra-
cyjno – księgowe, porządkowe czy 
wybrane zadania inwestycyjne. 
Przykładem takich działań może 
być prowadzenie procedury i nad-
zór nad budową nowego budynku 
biurowo-gospodarczo-socjalnego.

Jaka jest różnica między mieszkaniami 
komunalnymi a socjalnymi? Ile 
w Szamotułach jest mieszkań 
socjalnych, a ile komunalnych?
l.K.: Obecnie wśród wymienio-
nych 449 lokali mieszkalnych 359 
posiada status mieszkań komunal-
nych, a 90 mieszkań to lokale z naj-
mem socjalnym (pojęcie wprowa-
dzone do zapisów ustawowych 
w roku 2020 po nowelizacji Ustawy 
o Ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i zmianie 
Kodeksu Cywilnego). Podstawowe 
różnice między najmem komunal-
nym a najmem socjalnym dotyczą 
okresu na który podpisywana jest 
umowa najmu oraz wysokości czyn-
szu. W przypadku najmu socjalne-
go umowy podpisywane są na czas 
określony, a czynsz musi być niż-
szy niż w lokalach komunalnych 
(w związku z faktem, iż mieszka-
nia przeznaczone są dla osób lub ro-
dzin o najniższych dochodach lub 
pozbawionych dochodów). W przy-
padku Gminy Szamotuły stanowi 
on 50% stawki czynszu za najem 
mieszkania komunalnego. Lokale 
przeznaczone do najmu socjalne-
go – co często jest regułą, choć wca-
le tak być nie musi – mogą posia-
dać niższy standard, a minimalna 
powierzchnia mieszkalna na osobę 
musi wynosić 5 m2 dla gospodarstw 

wieloosobowych lub 10 m2 dla go-
spodarstw jednoosobowych.

Czy samorząd może 
na wynajmie mieszkań zarobić? 
Co z gminnymi lokalami 
komercyjnymi (np. powierzchnie 
sklepowe) – czy przynoszą dochód?
l.K.: W przypadku gminnych lo-
kali mieszkalnych nie powinno się 
używać pojęcia zarobku. Tak jak 
to wskazałem powyżej, lokale te 
przeznaczone są dla osób i rodzin, 
które z różnych przyczyn znala-
zły się w trudnej sytuacji material-
no – bytowej. Warunki przydziału 
mieszkań zawarte są w stosownych 
uchwałach Rady Miasta i Gminy Sza-
motuły, a jedną z najistotniejszych 
kwestii, która rzutuje na dalsze roz-
patrywanie wniosku jest wysokość 
dochodu przypadającego na 1 oso-
bę w rodzinie. Jest to powszechnie 
przyjęte kryterium we wszystkich 
gminach w Polsce, bowiem pomoc 
powinna być udzielana osobom 
lub rodzinom naprawdę potrzebu-
jącym. Zupełnie inna kwestia doty-
czy lokali użytkowych. Z ich najmu 
Gmina Szamotuły uzyskuje konkret-
ne, wymierne dochody. Wysokość 
czynszu najmu zależna jest od wie-
lu kwestii (np. wielkość powierzch-
ni użytkowej, położenie, standard) 
oraz od kwoty, którą przyszły na-
jemca wylicytuje podczas procedu-
ry przetargowej. W przypadku bra-
ku zainteresowania przetargiem 
bywają również przypadki naj-
mu lokalu użytkowego bez prze-
targu, jednak za cenę nie niższą 
niż ta podana w ogłoszeniu o prze-
targu. Zgodnie z podpisywanymi 
umowami najemcy tych lokali zo-

bowiązani są ponosić dodatkowo 
wszelkie koszty niezależne od wła-
ściciela (energia elektryczna, woda, 
odprowadzenie ścieków, opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, ogrzewanie), a wy-
sokość czynszu podlega corocznej 
waloryzacji.

Wróćmy do mieszkań – kolejka 
czekających na wprowadzenie się 
do mieszkania komunalnego jest 
długa. Mieszkania komunalne 
to najczęściej lokale w starszych 
domach w kiepskim stanie 
technicznym. Przy zmianie lokatora 
wymagają wielu napraw, niektóre 
remontów kapitalnych. ZKZL 
ma swoją ekipę remontową, ale jej 
możliwości są ograniczone. Jak dajecie 
sobie radę?
l.K.: Prawdopodobnie nie ma w Pol-
sce samorządu, który nie zmagałby 
się z kolejką oczekujących na lokal 
gminny – według średnich szacun-
ków rocznie mieszkania otrzymu-
je zaledwie 16% oczekujących. Nie 
da się ukryć, iż mieszkania, które 
wtórnie wracają do gminnego zaso-
bu (najczęściej po zmarłych lokato-
rach) są zazwyczaj w fatalnym stanie 
technicznym i aby mogły być po-
wtórnie wynajęte wymagają, oprócz 
nakładów finansowych, poświęce-
nia dużej ilości czasu na wykonanie 
gruntownych prac remontowo-mo-
dernizacyjnych. W jednostce jest za-
trudnionych tylko 10 pracowników 
technicznych (najczęściej posiada-
jących indywidualne specjalizacje), 
którzy oprócz wykonywania zapla-
nowanych robót muszą być wysy-
łani do usunięcia różnego rodza-
ju awarii, które mogłyby skutkować 
często powstaniem poważnych za-
grożeń dla mieszkańców, o degrada-
cji mieszkań i budynków nie wspo-
minając. Na szczęście znaczna część 
lokatorów rozumie specyfikę działa-
nia ZKZL i z wyrozumiałością odnosi 
się do naszych przedsięwzięć, niejed-
nokrotnie przerywanych ze względu 
na okoliczności, o których mowa po-
wyżej. Wspominając o pracach wy-
konanych przez pracowników tech-
nicznych ZKZL z dużą satysfakcją 
muszę wspomnieć o kompleksowym 
remoncie lokalu mieszkalnego prze-
znaczonego przez Gminę Szamotu-
ły dla repatriantów z Kazachstanu, 
który został przeprowadzony w roku 
2019. Roboty wykonane przez pra-
cowników ZKZL były zrealizowane 
fachowo, z dużą dbałością o szcze-
góły i estetykę, co znalazło uznanie 
u przedstawicieli władz samorządo-
wych wojewódzkich, powiatowych 
oraz gminnych podczas uroczystości 
wręczania kluczy repatriantom.

Nie wszyscy wiedzą, że jeżeli w domu 
wielorodzinnym są mieszkania 
gminne to wcale nie znaczy, że cały 
dom jest własnością samorządu. 
To rodzi konsekwencje …
l.K.: W momencie powstania wspól-
noty mieszkaniowej w nieruchomo-
ści należącej wcześniej w całości 
do jednostki samorządu traci ona 
prawo do wyłącznego decydowania 
o jej losach. 

CIĄG DALSZY NA S. 4



4 INFORMATOR Miasta i Gminy Szamotuły Nr 6/7 (22-23)

Nawet gminy, które posiadają większość lo-
kali w budynku wspólnoty mieszkaniowej, 
mogą nie mieć decydującego głosu w jej spra-
wach. W każdym budynku wspólnotowym 
oprócz lokali wyodrębnionych (czyli tych, któ-
rych nie sprywatyzowała jeszcze gmina) i po-
mieszczeń do nich przynależnych (np. piw-
nice, garaże) istnieją jeszcze pomieszczenia 
stanowiące tzw. nieruchomość wspólną. Za-
liczają się do nich części budynku, które nie 
służą do wyłącznego użytku poszczególnych 
właścicieli lokali i są nimi m.in. klatki scho-
dowe, strychy, urządzenia służące wszystkim 
właścicielom lokali, takie jak np. winda, in-
stalacje wodno-kanalizacyjne, grzewcze, ga-
zowe lub inne części nieruchomości – elewa-
cja, dach itp. W skład nieruchomości wspólnej 
wchodzi także grunt. Gmina i właściciele wy-
odrębnionych lokali są jej współużytkownika-
mi. Każdy z właścicieli lokali jest również wła-
ścicielem udziału w nieruchomości wspólnej. 
Dzięki niemu ma prawo do korzystania z nie-
ruchomości wspólnej, czerpania części pożyt-
ków, które ona przynosi (np. z czynszu za wy-
najem ściany bloku pod reklamy). Z drugiej 
strony uczestniczy w kosztach utrzymania po-
wierzchni wspólnej i odpowiada za zobowią-
zania wspólnoty mieszkaniowej do wysoko-
ści posiadanego udziału. Przeważająca część 
wspólnot mieszkaniowych, w których udzia-
ły ma Gmina Szamotuły zaciągnęła w ubie-
głych latach różnego rodzaju zobowiązania 
finansowe, które w chwili obecnej trzeba spła-
cać. Działania te wynikały przede wszystkim 
z konieczności przeprowadzenia konkretnych 

prac remontowo-modernizacyjnych wynika-
jących z przeprowadzanych corocznie badań 
technicznych budynków oraz z inicjatywy 
współwłaścicieli aby przejść na alternatyw-
ne, proekologiczne sposoby ogrzewania w bu-
dynku. Podstawą do uzyskania kredytów były 
uchwalone przez współwłaścicieli stawki tzw. 
funduszu remontowego (wskazane przez kon-
kretny bank), które w chwili obecnej spłaca-
my zgodnie z wysokością posiadanego udzia-
łu w konkretnej wspólnocie mieszkaniowej.

Pojawiają się w przestrzeni publicznej pomysły, 
by odciążyć Gminy i lokale samorządowe 
sprywatyzować. Czy jest to możliwe?
l.K.: Kwesta jest o wiele bardziej złożona niż 
się wydaje. W przypadku lokali mieszkal-
nych należy pamiętać o ustawowych obo-
wiązkach Gminy w zakresie zaspokajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty. W ramach 
tych obowiązków Gmina jest zobowiąza-
na do zapewnienia lokali w ramach najmu 
socjalnego i lokali zamiennych, a także za-
spokajania potrzeb mieszkaniowych gospo-
darstw domowych o niskich dochodach. 
Zgodnie ze stosownymi przepisami ustawy, 
lokale te nie podlegają sprzedaży. Odrębną 
sprawą jest sprzedaż lokali komunalnych. 
Stosowne przepisy ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami zobowiązują organy wyko-
nawcze Gminy do gospodarowania nieru-

Nasza rozmowa z ...

Leszkiem Klijewskim
CIĄG DALSZY ZE S. 3

chomościami w sposób zgodny z zasadami 
prawidłowej gospodarki, zaś zgodność z tymi 
zasadami wymaga, aby władza samorządowa 
podejmując decyzje, poprzedziła je sumienną 
analizą opłacalności ekonomicznej. W minio-
nym okresie Gmina Szamotuły poniosła znacz-
ne wydatki na remonty i modernizacje wła-
snych budynków. W tych okolicznościach 
sprzedaż zlokalizowanych w nim mieszkań, 
z uwzględnieniem obowiązujących bonifi-
kat byłaby ekonomicznie całkowicie nieuza-
sadniona. Opinia ta znalazła odzwierciedle-
nie w podjętej w roku bieżącym uchwale Rady 
Miasta i Gminy dotyczącej zasad sprzedaży lo-
kali mieszkalnych, w której wskazano, że nie 
podlegają sprzedaży lokale usytuowane w bu-
dynkach stanowiących w 100% własność Gmi-
ny Szamotuły. Sprzedaż mieszkań w budyn-
kach wspólnotowych odbywa się w dalszym 
ciągu (zgodnie z przepisami ustawy na rzecz 
dotychczasowych najemców) – zgodnie z zapi-
sami przywołanej przed chwilą uchwały Rady 
Miasta i Gminy Szamotuły. Zupełnie inną kwe-
stią jest potencjalna sprzedaż gminnych lokali 
użytkowych. Analizując taką możliwość uwa-
żam, że w większości przypadków wyzbycie 
się ich przez gminę byłoby również nieuzasad-
nione. Większość z nich jest wynajęta i przyno-
si, tak jak wspomniałem, konkretne przycho-
dy. Lokale te są w dobrym stanie technicznym 
(a część z nich nawet w bardzo dobrym stanie 

technicznym) i nie wymagają ponoszenia 
w chwili obecnej żadnych nakładów finan-
sowych, tym bardziej że większość dużych 
prac modernizacyjno – naprawczych zosta-
ła już wykonana. W tej chwili tylko jeden lo-
kal użytkowy będzie wystawiony na sprze-
daż – odbędzie się ona w drodze przetargu 
nieograniczonego, po uzyskaniu wyceny 
nieruchomości i podjęciu stosownej uchwa-
ły przez Radę Miasta i Gminy Szamotuły.

Wspominaliśmy o prowadzeniu targowiska – 
zmieniły się czasy, powstają centra handlowe, 
sklepy wielobranżowe, wzrosły wymagania 
klientów, ale szamotulanie uwielbiają robić 
zakupy właśnie na targowisku. Dlaczego?
l.K.: Szamotulskie Targowisko rządzi się 
swoimi prawami. Miejsce to wpisało się już 
dawno „w krajobraz miasta” i nie sądzę, aby 
miało być inaczej. Teraz na targ przyjeżdża 
ok. 400 kontrahentów, a dla wielu z nich 
jest to jedyne źródło utrzymania. Obserwu-
jąc handel – szczególnie w soboty i niedzie-
le z całą stanowczością podkreślam, iż mimo 
budowy kolejnych obiektów handlowych 
targowisko „ma się dobrze”. O jego ugrunto-
wanej pozycji świadczy również fakt, iż za-
równo wśród sprzedających jak i kupują-
cych nie brakuje osób spoza terenu gminy 
oraz powiatu szamotulskiego, co jednoznacz-
nie świadczy o jego pozytywnym znacze-
niu i trwałym miejscu na mapie handlowej 
Wielkopolski. Przyznam, że sam lubię zaopa-
trywać się w produkty rolne w tym miejscu 
mając świadomość, że są świeże i pochodzą 
ze znanego źródła.

Spisz się dobrze!

Jak podaje Urząd Statystyczny 
w Poznaniu od 23 czerwca 2021 roku 
rachmistrze terenowi otrzymali 
zgodę na pracę w terenie. Oznacza to, 
że będą mogli prowadzić wywiady 
bezpośrednie w miejscu zamieszkania 
osoby spisywanej, ale udział 
rachmistrza w takiej formie zbierania 
danych jest dobrowolny.

Rachmistrz spisowy to osoba, która prze-
szła przeszkolenie, zdała egzamin i zosta-
ła zatrudniona przez urząd statystyczny 

do realizacji spisu na terenie województwa. Wy-
posażona ona została w identyfikator ze zdję-
ciem, na którym widnieje imię i nazwisko rach-
mistrza, a także numer identyfikatora. Posiada 
także urządzenie elektroniczne – smartfon – 
z którego odczytuje pytania spisowe i na którym 
zapisuje odpowiedzi respondentów.

Zanim wpuścimy rachmistrza do domu 
i przekażemy mu informacje możemy spraw-
dzić jego tożsamość. Możemy to uczynić 
na dwa sposoby: poprzez aplikację: sprawdź 

tożsamość rachmistrza na stronie spis.gov.
pl lub na infolinii 22 279 99 99. W obu przy-
padkach podając imię, nazwisko i numer 
identyfikacyjny rachmistrza, którego chce-
my sprawdzić. Wiele gmin opublikowało już 
listę rachmistrzów w gazetach gminnych lub 
na stronie internetowej.

Nadal też prowadzony jest wywiad telefo-
niczny, który przeprowadzi rachmistrz. Przy-
pominamy, że dzwoni on z numeru 22 828 88 
88 lub numeru infolinii 22 279 99 99. Można 
również samemu zadzwonić na infolinię pod 
numer 22 279 99 99 (wew. 1) i wybrać opcję 
połączenia z rachmistrzem „spis na żądanie”. 
Wszystkie formy gwarantują taki sam – wyso-
ki – poziom bezpieczeństwa i poufności zebra-
nych danych.

Przypominamy, że udział w badaniu, 
zgodnie z ustawą z 9 sierpnia 2019 r. o naro-
dowym spisie powszechnym ludności i miesz-
kań w 2021 roku jest obowiązkowy! Podsta-
wową formą udziału w spisie jest samospis 
przez Internet na stronie: spis.gov.pl.

 n Urząd Statystyczny w Poznaniu, Red.

 

1. Jeśli nie możesz spisać się samodzielnie przez Internet, zadzwoń na Infolinię 
spisową 22 279 99 99 i wybierz bezpieczny spis przez telefon.

2. Chcąc skorzystać ze stanowiska do samospisu w gminie, pamiętaj o pandemii 
i aktualnych obostrzeniach. Zadzwoń i sprawdź, na jakich zasadach działa punkt 
spisowy.

3. Podczas wypełniania formularza na stronie spis.gov.pl, uważnie i bez pośpiechu 
czytaj pytania i odpowiedzi.

4. Sprawdź zaznaczone odpowiedzi i wpisane informacje, zanim przejdziesz na 
kolejną stronę formularza.

5. Zastanów się, czy na pewno spisałeś współmieszkańców – zwłaszcza dzieci 
i osoby przebywające za granicą, ale nadal zameldowane pod Twoim adresem.

6. Osoby pełnoletnie, których nie spisałeś będą mogły zrobić to same. 
Poinformuj je o tym.

7. Jeśli zostałeś spisany przez współmieszkańca (małżonka), nie musisz logować 
się już do aplikacji spisowej – Twoje dane są już w systemie.

8. Pamiętaj! Jeśli na końcu spisu potwierdzisz poprawność przekazanych 
danych, po zamknięciu aplikacji nie masz możliwości ich poprawienia.

9. Jeśli wśród Twoich bliskich, sąsiadów, znajomych są osoby starsze, które 
nie posiadają komputera, pomóż im bezpiecznie zrealizować obowiązek 
spisowy.

10. Jeśli spisałeś się przez Internet (w domu lub punkcie spisowym) 
albo poprzez Infolinię spisową, zrealizowałeś tym samym swój 
obowiązek udziału w spisie i nikt nie ma prawa do Ciebie 
zadzwonić w tej sprawie.

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Spis trwa do 30 września!

10 porad spisowych dla seniorów
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Lista uczniów klas VIII nagrodzonych przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Szamotuły za osiągnięcia w nauce, sukcesy 
artystyczne i sportowe w roku szkolnym 2020/2021.

L.p. Placówka Imię i nazwisko ucznia Kategoria Nagroda

1

Szkoła 
Podstawowa 
nr 1

Maja Bręczewska za wyniki w nauce II stopnia

2 Adrianna Chwalisz za wyniki w nauce III stopnia

3 Wiktoria Głów za wyniki w nauce I stopnia

4 Maksymilian Grzebinoga za wyniki w nauce II stopnia

5 Julia Hermańska za wyniki w nauce III stopnia

6 Andrzej Kwiatek za wyniki w nauce III stopnia

7 Kinga Krzymińska za wyniki w nauce III stopnia

8 Lukrecja Lebiedzińska za wyniki w nauce III stopnia

9 Patrycja Napierała za wyniki w nauce III stopnia

10 Maja Jędrzejczak za osiągnięcia naukowe I stopnia

11 Wiktoria Knutowicz za osiągnięcia sportowe I stopnia

12 Gabriela Kochańska za osiągnięcia sportowe I stopnia

13 Małgorzata Magdziarz za osiągnięcia sportowe III stopnia

14 Marcin Turski za osiągnięcia naukowe I stopnia

15

Szkoła 
Podstawowa 
nr 2

Jakub Adamowicz za osiągnięcia sportowe I stopnia

16 Antoni Dyzert za osiągnięcia sportowe I stopnia

17 Dominik Charubin za osiągnięcia sportowe I stopnia

18 Jakub Stachowiak za osiągnięcia sportowe III stopnia

19 Wiktor Grzechowiak za osiągnięcia sportowe I stopnia

20 Miłosz Smoliński za osiągnięcia sportowe III stopnia

21 Cezary Ozorkiewicz za osiągnięcia sportowe I stopnia

22

Szkoła 
Podstawowa 
nr 3

Zofia Gołębiewska za wyniki w nauce I stopnia

23 Marcelina Jank za wyniki w nauce I stopnia

24 Aleksander Kubiak za wyniki w nauce II stopnia

25 Amelia Majerowicz za wyniki w nauce III stopnia

26 Zofia Orzeł za osiągnięcia naukowe I stopnia

27 Maksymilian Stieler za wyniki w nauce II stopnia

28 Jakub Biniak za wyniki w nauce I stopnia

29 Oliwia Pittner za wyniki w nauce II stopnia

30 Franciszek Ruciak za wyniki w nauce I stopnia

31 Stanisław Handschuh za osiągnięcia naukowe I stopnia

32 Weronika Wachowiak za wyniki w nauce I stopnia

33 Zofia Michalak za wyniki w nauce I stopnia

34 Mirosław Przybył za wyniki w nauce III stopnia

35 Szkoła 
Podstawowa 
w Brodziszewie

Kinga Siekierska za wyniki w nauce III stopnia

36 Alicja Kałużna za wyniki w nauce I stopnia

37
Szkoła 
Podstawowa 
w Przyborowie

Mateusz Mańczak za wyniki w nauce III stopnia

38
Szkoła 
Podstawowa 
w Otorowie

Blanka Rychlewska za wyniki w nauce III stopnia

Wotum 
zaufania  
i absolutorium 
dla Burmistrza
Na czerwcowej 
sesji Rady Miasta 
i Gminy Szamotuły 
samorządowcy 
udzielili 
burmistrzowi 
wotum zaufania 
i podjęli uchwałę 
absolutoryjną za 
2020 rok.

Co to oznacza dla samorzą-
du lokalnego? To samo-
rządowe „tak” dla działań 

burmistrza i akceptacja wykona-
nia budżetu. Wotum zaufania jest 
formą ustosunkowania się rady 
gminy do informacji przedsta-
wionych przez burmistrza w ra-
porcie o stanie gminy, który obej-
muje podsumowanie działalności 
burmistrza w poprzednim roku, 
w szczególności realizację polity-
ki i strategii rozwoju gminy, wyko-
nania uchwał rady gminy i budże-
tu obywatelskiego. 

Z kolei absolutorium jest ściśle 
powiązane z procedurą budżeto-
wą. Jest wyrazem akceptacji rady 
gminy dla sposobu wykonania bu-
dżetu w poprzednim roku przez 
burmistrza. Wiąże się ono z odpo-
wiedzialnością jaką ponosi bur-
mistrz z tytułu prowadzenia gospo-
darki finansowej gminy, budżetu, 
do wykonania którego Rada Miasta  
i Gminy zobowiązała burmistrza 
uchwałą.

Przed podjęciem decyzji radni 
zapoznali się z najważniejszymi in-
formacjami: sprawozdaniem z wy-
konania budżetu, sprawozdaniem 
finansowym, stanowiskiem Ko-
misji Rewizyjnej samorządu i opi-
nią Regionalnej Izby Obrachun-
kowej (RIO). A te były pozytywne. 
Komisja Rewizyjna pozytyw-
nie oceniła „gospodarkę finanso-
wą i wykonanie budżetu Miasta 
i Gminy Szamotuły” przez bur-
mistrza Włodzimierza Kaczmar-
ka i rekomendowała radzie udzie-
lenie burmistrzowi absolutorium. 
To stanowisko, po wnikliwej anali-
zie dokumentacji, podzieliła także 
Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Warto przytoczyć najistotniejsze 
dane:

 £ planowane dochody budżetu 
zostały wykonane w 100,17% 
tj. na planowaną kwotę 
165.309.082,65 złotych wy-

konano 165.592.759,30 zło-
tych. W stosunku do roku 2019 
dochody te zwiększyły się 
o kwotę 19.356.915,36 złotych tj. 
o 13,24%

 £ wydatki budżetu Miasta i Gminy 
Szamotuły zostały zrealizowane 
w 94,15%. Na planowaną kwo-
tę wydatków 169.059.482,65 zło-
tych, wykonano 159.167.908,45 
złotych. W stosunku do roku 
2019 wydatki ogółem są wyższe 
o 2,44%

 £ w wyniku prawidłowej reali-
zacji dochodów oraz wykona-
nia niższych niż planowano 
w uchwale budżetowej wydat-
ków Miasto i Gmina Szamo-
tuły zamknęła rok 2020 nad-
wyżką budżetową w kwocie 
6.424.850,85 złotych przy pla-
nowanym deficycie budżeto-
wym wynoszącym 3.750.400,00 
złotych.
Po rekomendacjach Komisji Re-

wizyjnej i Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Poznaniu radni 
podjęli decyzję; udzielili burmi-
strzowi wotum zaufania (12 za, 5 
przeciw i 3 głosy wstrzymujące) 
i absolutorium (15 głosów za i 5 
przeciw).

Myśląc o zeszłorocznym budże-
cie warto jednak pamiętać, że 2020 
rok obarczony był ograniczeniami 
wynikającymi z pandemii korona-
wirusa SARS-CoV-2. Pandemia „wy-
musiła” konieczność realizacji no-
wych zadań związanych z ochroną 
zdrowia, finansowym wsparciem 
jednostek medycznych, organiza-
cją pracy w trudnych warunkach 
i nieznanych dla samorządu gmin-
nego obszarach.

Dla Szamotuł, podobnie jak dla 
innych samorządów w kraju, był 
to okres bardzo intensywnej, czę-
sto nietypowej dla Gmin działal-
ności, podejmowania nietypowych 
decyzji, ale i ponoszenia nietypo-
wych wydatków. Stąd też prognozy 
finansowe samorządowców w ca-
łym kraju nie były optymistyczne – 
od kilku lat wzrastają koszty utrzy-
mania, Gminy więcej dopłacają 
do oświaty, więcej płacą za reali-
zację zadań inwestycyjnych. Po-
jawienie się wirusa spowodowało 
nie tylko problemy służby zdrowia 
– także zmniejszenie wpływów dla 
samorządu związane np. z ogra-
niczeniami w działalności gospo-
darczej itp. Jednak w Szamotułach 
udało się zbilansować budżet. Wię-
cej – wypracowaliśmy nawet nad-
wyżkę budżetową!

 n T.G.

Przyznano nagrody burmistrzowskie
O sukcesie, o byciu dobrym, 
czasem najlepszym myśli 
niejeden uczeń. Czy będzie 
to sport, czy działania 
artystyczne czy nauka – nie 
jest najważniejsze. Liczy 
się dobry wynik, który daje 
ogromną satysfakcję, ale 
może też być przepustką 
do wymarzonej szkoły, kiedyś 
zawodowej kariery.

W Szamotułach można też 
zdobyć bardziej kon-
kretne dowody sukcesu 

– to nagrody dla absolwentów szkół 
podstawowych. Przyznaje je od 2016 
roku burmistrz Włodzimierz Kacz-
marek. By je zdobyć, trzeba spełnić 
ściśle określone i wyśrubowane wa-
runki. Weryfikację osiągnięć pro-
wadzi powołana przez burmistrza 
Rada Stypendialna. Nie są to małe 
pieniądze – zależnie od osiągnięć to:

 £ nagroda I stopnia – 800 złotych
 £ nagroda II stopnia – 600 złotych
 £ nagroda III stopnia – 400 złotych
Nagrody można zdobyć w czte-

rech kategoriach: wyniki w nauce 
(średnia min. 5,5), osiągnięcia nauko-
we (konkursy naukowe, olimpiady 
itp.), wybitne wyniki w sporcie lub 
działalności artystycznej. Taki waka-
cyjny „zastrzyk” finansowy z pewno-
ścią ucieszy laureatów – w tym roku 
aż trzydziestu ośmiu.

–  Cieszę  się,  że  mimo  trudnych, 
pandemicznych  warunków  aż  tylu 
absolwentów naszych szkół otrzyma 
nagrody – mówi burmistrz Kaczma-
rek – zdajemy sobie sprawę, że bar-
dzo  trudno  było  je  zdobyć.  Przecież 
pandemia w  znacznym  stopni  ogra-
niczyła  aktywność  młodych  ludzi, 
nie  zorganizowano  też  wielu  zawo-
dów, konkursów i olimpiad. A mimo 
wszystko szamotulanie „nie odpusz-
czali”,  osiągali  wspaniałe  wyniki. 
Najważniejsza przecież  jest  – nieza-
leżnie od warunków – chęć rozwoju, 
potrzeba  bycia  lepszym w wybranej 
dziedzinie.  Gratuluję  wszystkim  na-
grodzonym  i  liczę,  że  za  rok  będzie 
ich jeszcze więcej!

Czy warto powalczyć o takie 
„kieszonkowe”? Może spytamy 
nagrodzonych….

 n T.G.
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Naszym Skarbem są ludzie!
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan Andrzej 
Duda na mocy postanowienia z 18 listopada 2020 
przyznał medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
dwudziestu trzem parom z miasta i gminy Szamotuły. 
W związku z panującą pandemią, na prośbę 
burmistrza Włodzimierza Kaczmarka Prezydent 
wyraził zgodę na to bym w Jego imieniu, wręczyła 
te ważne odznaczenia poza Urzędem Miasta i Gminy 
Szamotuły. Był do dla mnie wielki zaszczyt i ogromna 
przyjemność.

Od 26 kwietnia do 11 maja odwiedziłam małżon-
ków, którzy brali ślub w 1969 i 1970 roku i wyrazi-
li wolę otrzymania tego zaszczytnego odznaczenia. 

Każda para małżonków to odrębna historia pisana radością 
i smutkiem, szczęściem i nierzadko tragedią. Dostojni Jubila-
ci w sumie doczekali się 62 dzieci i 98 wnuków oraz 15 pra-
wnuków, co stanowi 7,6 potomka na rodzinę. Jest to podejście 
dość przedmiotowe a przy obecnych problemach demogra-
ficznych wynik buduje.

Większość małżonków oczekiwała tego ważnego mo-
mentu we dwoje, ale byli też przedstawiciele rodziny (naj-
częściej córki), a w jednej rodzinie dziadkom towarzyszy-
ło pięcioro nastoletnich wnucząt i było to wyjątkowo miłe. 
Już po pierwszych wizytach nie mogłam oprzeć się wraże-
niu, że po 50-ciu latach relacje małżonków są pełne miło-
ści, wzajemnej troski i życzliwości. Miło było spotkać się 
w różnych domach, ale to nie wystrój wnętrz, obszerność 

mieszkania czy piękne otoczenie domu robiły wrażenie, 
ale ciepło ogniska domowego, do którego lgną dzieci, wnu-
ki a niekiedy i prawnuki.

Motto tych spotkań, które nasuwało się samo to: Ludzie, 
którzy przeżyli razem ponad 50 lat to skarb, skarb naszej 
lokalnej społeczności, z którego powinniśmy czerpać wzór 
i siły na nasze życie.

Nie obyło się bez wspomnień i wzruszenia oraz po-
dziękowań dla Pana Burmistrza Włodzimierza Kaczmar-
ka za kwiatki i życzenia oraz pomysł, że mimo pande-
mii doszło do odznaczeń, tak ważnych dla całej rodziny. 
I jeszcze jeden wniosek: recepta na udane życie we dwo-
je, w trwałym i stabilnym związku to po prostu związek 
małżeński.

Życzymy wszystkim Jubilatom, również tym, którzy świętują jubileusze bez medali,  
wielu lat wspólnego życia z miłością i wsparciem najbliższych.

Włodzimierz Kaczmarek
Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły

Maria Przybylska
z-ca Dyr. OPS w Szamotułach
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Razem ponad  
50 lat!
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W jakim celu te informacje są zbierane?
 

Celem zbierania informacji o budynkach jest stworzenie kompletnej bazy danych, na
podstawie której gmina będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Celem

stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) jest
poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji
substancji powodujących smog. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które

przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa,
np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku. W bazie znajdą

się docelowo wszystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy
nieprzekraczającej 1 MW.

Gdzie znajduje się wzór
deklaracji w formie papierowej?

 
https://zone.gunb.gov.pl/dokume
nty-do-pobrania/

 
 Ile mam czasu na złożenie

deklaracji?
 

Deklarację, która dotyczy źródła
ciepła i spalania paliw, które zostało
uruchomione przed 1 lipca należy
złożyć w terminie 12 miesięcy.

Dla nowego źródła ciepła, które
zostało uruchomione po 1 lipca,
deklarację należy złożyć w terminie
14 dni. 

 
 Czy złożenie deklaracji jest

obowiązkowe?

Tak, każdy właściciel/zarządca ma
obowiązek złożyć deklarację.

 
 

Kto składa deklarację?
 

Właściciel/zarządca budynku,
który jest zasilany przez źródło
ciepła lub spalania paliw do 1 MW,
np. piec, miejska sieć
ciepłownicza, pompa ciepła etc. 

 
 

Jak można złożyć deklarację?
 

Deklarację można złożyć
elektronicznie lub wersji papierowej,
osobiście w urzędzie właściwym dla
umiejscowienia budynku lub wysłać
listem.

 
 

Jak złożyć deklarację przez internet?
 

Wejdź na stronę
www.zone.gunb.gov.pl, naciśnij na
stronie głównej ->złóż deklarację<-
wypełnij ją i wyślij.  

 
 

Czego potrzebuję, żeby złożyć
deklarację przez internet?

 
profilu zaufanego albo dowodu
elektronicznego

 
 

www.zone.gunb.gov.pl

Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków

Już 1 lipca rozpoczął się 
proces składania deklaracji 
do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. 
Deklaracje pozwolą 
na zebranie wszystkich 
danych dotyczących 
źródeł ciepła i spalania 
paliw w budynkach 
mieszkalnych 
i niemieszkalnych.

Każdy budynek, który posia-
da źródło ciepła lub spalania 
paliw do 1 MW należy zgło-

sić wypełniając odpowiednią dekla-
rację. Można ją złożyć samodzielnie, 
bez wychodzenia z domu, jednak 
trzeba posiadać profil zaufany lub 
podpis elektroniczny.

Jeżeli dom posiada źródło ciepła 
i spalania paliw zainstalowane przed 
1 lipca 2021 roku, deklarację należy 
złożyć w ciągu 12 miesięcy. Jeżeli źró-
dło ciepła lub spalania paliw zostanie 
zainstalowane po 1 lipca deklarację 
trzeba złożyć w terminie 14 dni.

Co może zrobić osoba niemają-
ca dostępu do internetu lub podpisu 
elektronicznego? Może złożyć dekla-
rację we właściwym Urzędzie Miasta 
i Gminy osobiście lub listownie.

Złożenie deklaracji jest 
obowiązkowe.

 n Red.
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Święto jeździectwa i elegancji  
w Baborówku!

Ostatnie dni maja to już 
tradycyjne święto hippiki 
w gminie Szamotuły. 
Zawody Festival Equestrian 
Baborówko trwały aż cztery 
dni. Poluzowane obostrzenia 
pandemiczne pozwoliły 
kibicom zobaczyć finałowe 
(29 i 30 maja) zmagania 
zawodników i ich rumaków. 
Stawką był nie tylko 
sukces sportowy, również 
imponująca w polskim WKKW 
(Wszechstronny Konkurs 
Konia Wierzchowego) pula 
nagród czyli 415 000 złotych. 
W Baborówku rywalizowało 
200 zawodników na 350 
koniach z 25 państw całego 
świata.

W najważniejszym kon-
kursie zawodów CCI4*-S 
o nagrodę mecenasa za-

wodów pana Romana Roszkiewicza 
z łączną pulą nagród w wysokości 
320 000 zł, po ujeżdżeniu i próbie te-
renowej pierwszą pozycję zajmowa-
ła Ingrid Klimke (GER) z koniem SAP 
HALE BOB OLD. Amazonka w pró-
bie terenowej konkursu CCI3*-
-S miała jednak niegroźny upadek, 
przez co nie mogła wziąć udziału 
w próbie skoków przez przeszko-
dy. Przed próbą skoków przez prze-
szkody, drugie i trzecie miejsce zaj-
mował Michael Jung (GER) z końmi 
FISCHERCHIPMUNK FRH (miej-
sce drugie) i FISCHERWILD WAVE 
(miejsce trzecie). Dziś zawodnik 
potwierdził doskonałą formę, koń-
cząc udział w konkursie na pierw-
szym (z FISCHERCHIPMUNK FRH) 
i drugim miejscu (z FISCHERWILD 
WAVE). Miejsce trzecie zajęła San-
dra Auffarth (GER) z koniem LET’S 
DANCE 73.

– Jestem  bardzo  zadowolony 
z  moich  obu  koni,  zwłaszcza  z  FI-
SCHERCHIPMUNK FRH  i  FISCHER-
WILD  WAVE,  które  są  w  bardzo 
dobrej  formie.  Mieliśmy  tutaj  wy-
magające  warunki,  ale  takie  jest 
WKKW.  –  powiedział Michael  Jung 
(GER),  zwycięzca CCI4*-S  –  To  były 
trudne zawody, ale bardzo potrzeb-
ne w tym sezonie, w którym musimy 
korzystać  z  każdej  okazji,  przygo-
towując się do Igrzysk Olimpijskich 
w Tokio.  Byłem w Baborówku dwa 
lata temu. Teraz są tu nowe dosko-
nałe  areny.  Aby  mieć  dobre  wyni-
ki  sportowe,  potrzebujemy dobrych 
warunków  do  startów  i  takie  tutaj 
mamy – podsumowuje zawodnik.

W klasie CCI4*-S rozgrywane 
były Mistrzostwa Polski seniorów 
WKKW 2021 – po raz trzeci w Babo-
rówku. Doskonałą postawę zapre-
zentował Paweł Spisak, dosiadają-
cy Banderasa. Zawodnik po trzech 
próbach ukończył konkurs CCI4*-S 
jako najlepszy Polak i tym samym 
dziś odebrał dziewiąty złoty medal 
Mistrzostw Polski w swojej karie-
rze. Srebrny medal obronił Mate-
usz Kiempa, rywalizując na koniu 

Libertina. Brązowy medal trafił 
do Pawła Warszawskiego na Lucin-
dzie Ex Ani 4, reprezentującego go-
spodarzy – Stowarzyszenie Jeździec-
kie Baborówko.

– Jesteśmy  bardzo  zadowole-
ni  z  obecności  czołówki  światowe-
go WKKW w Baborówku. Cieszymy 
się, że w tak trudnym czasie i po roku 
przerwy  udało  się  nam  bezpiecznie 
przeprowadzić zawody, wykorzystu-
jąc jednocześnie potencjał, który daje 
nam  nowa,  unowocześniona  infra-
struktura sportowa w Baborówku – 
podsumowuje Henryk Święcicki jr., 
dyrektor zawodów.

W konkursie CCI4*-L o puchar 
Lotto dziś w próbie skoków przez 
przeszkody na pozycji lidera na-
stąpiła zmiana. Przez dwa pierw-
sze dni zawodów miejsca pierwsze 
i drugie zajmował reprezentant In-
dii Fouaad Mirza (IND) z końmi SE-
IGNEUR MEDICOTT i DAJARA 4. Jed-
nak dziś w próbie skoków przez 
przeszkody w obu przejazdach za-
wodnik zaliczył zrzutki, przez 
co do swoich wyników musiał do-
liczyć po 4 punkty karne. Na pro-
wadzenie po bezbłędnym przejeź-
dzie wysunęła się reprezentantka 

Szwecji – Aminda Ingulfson z ko-
niem HOT CUP VH i to do niej należy 
zwycięstwo w najbardziej wymaga-
jącym konkursie zawodów. Miejsce 
drugie i trzecie zajął Fouaad Mirza 
(IND) kolejno z końmi SEIGNEUR 
MEDICOTT (miejsce drugie) i DAJA-
RA 4 (miejsce trzecie).

W konkursie CCI3*-S o puchar 
Kuhn Maszyny Rolnicze pierwsze 
trzy miejsca na podium zajęli repre-
zentanci Niemiec. Na pierwszym 
miejscu po trzech próbach, ponow-
nie tego dnia, uplasował się Micha-
el Jung (GER) z koniem KILCANDRA 
OCEAN POWER. Miejsce trzecie ob-
jęła Hanna Knüppel z koniem GEKE 
EQUIGRIP’S LEVINIO, a miejsce 
czwarte – Peter Thomsen z koniem 
COOL CHARLY BLUE. Najlepszym 
Polakiem w tym konkursie był Pa-
weł Warszawski, który zajął miejsce 
czwarte z koniem HATTERIA II.

W dwóch gwiazdkach (CCI2*-
-S) o puchar Concordia Ubezpiecze-
nia Grupa Generali Lotte Palmgren 
(FIN) z GENIALE 11 objęła prowa-
dzenie po wczorajszej próbie sko-
ków i dziś w próbie terenowej pod-
trzymała swoją pozycję. Miejsce 
drugie należy do Felixa Etzela (GER) 
z PROMISING PETE TSF, a miejsce 
trzecie – do reprezentanta Hiszpa-
nii, Estebana Benitez Valle (ESP) 
z koniem ESCARA GP.

W konkursie CCI2*-YH dla mło-
dych koni 6-letnich o puchar Stad-
niny Kunowo na miejsce pierw-
sze z miejsca trzeciego awansował 
Andreas Dibowski (GER) z koniem 
CRISTALLIK. Na miejsce drugie 
po dzisiejszej próbie skoków przez 
przeszkody spadła reprezentantka 
Holandii – Merel Blom (NED) z ko-
niem DENIM. Miejsce trzecie zaję-
ła Louise Romeike (SWE) z koniem 
MADAME D’ ENGELBOURG Z.

W konkursie CCI1*-Intro bez 
zmian od soboty – pozycję lide-
ra utrzymał Jerome Robine (GER) 
z COBY R, drugie miejsce zajęła Me-
rel Blom (NED) z THE BLACK SWAN, 
a trzecie – Malin Petersen (SWE) 
z koniem HULDA.

Podczas Equestrian Festival Ba-
borówko po raz pierwszy w Babo-
rówku odbyły się oficjalne zawody 
w powożeniu zaprzęgami parokon-
nymi o puchar Badix. W ten ma-
jowy weekend triumfowało ro-
dzeństwo Kwiatek. Po niedzielnym 
maratonie w klasie N pozycję lider-
ki podtrzymała Weronika Kwiatek 
z Dajlukiem i Epilogiem. W klasie L 
miejsce pierwsze po maratonie po-
twierdził Bartłomiej Kwiatek z Die-
go i Rokoko.

O tym, że imprezy jeździeckie 
w Baborówku to już rozpoznawal-
na w sportowym świecie marka, 
przekonywać nikogo nie trzeba. 
Wystarczy rzut oka na zestaw firm 
sponsorujących zawody w Babo-
rówku! To przedsiębiorstwa, któ-
re inwestują w profesjonalnie or-
ganizowane, szeroko medialnie 
obsługiwane wydarzenia o global-
nym zasięgu. Oczywiście działa-
nia Stowarzyszenia Jeździeckiego 
i Ośrodka Jeździeckiego Pałac Ba-
borówko prowadzonego przez ro-
dzinę Święcickich wspiera także 
samorząd lokalny, również Miasto 
i Gmina Szamotuły. Cieszy ogrom-
ny sukces organizatorów, cieszy 
też towarzysząca mu promocja 
Szamotuł jako bardzo sportowe-
go, prężnie działającego ośrodka 
i wyjątkowo atrakcyjnego miejsca 
w Wielkopolsce. Istotna i trudna 
do przecenienia jest kwestia wy-
pracowania przez lata swoistej 
„mody” na bywanie w Baborów-
ku. Świadczą o tym tłumy pozna-
niaków i mieszkańców naszej gmi-
ny obserwujących zmagania ludzi 
i koni. Szamotulanie polubili sport 
jeździecki, polubili Baborówko 
i zawody organizowane w Ośrod-
ku. Polubili też atmosferę towa-
rzyszącą zawodom hippicznym. 
Do tego stopnia, że trudno sobie 
wyobrazić sportowy kalendarz 
szamotulskiego kibica bez orga-
nizowanych tu imprez – następna 
już we wrześniu!

 n Tekst i foto: Stowarzyszenie 
Jeździeckie Baborówko, T.G.



10 INFORMATOR Miasta i Gminy Szamotuły Nr 6/7 (22-23)

Gorące letnie granieW cieniu baszty 
Halszki, w pięknym 
Parku Zamkowym, 
nad zbiornikiem 
wodnym będącym 
pozostałością 
po dawnej fosie, 
Szamotulski 
Ośrodek Kultury 
zainaugurował 
20 czerwca 
„Koncertowe Lato 
SzOK”.

Pięknie zagrał kwartet smycz-
kowy AQuartet z Katowic.
– Spragnieni spotkania z Pań-

stwem,  chcąc  abyście  jak  najszyb-
ciej  mogli  się  cieszyć  muzyką 
i  wzajemną  obecnością,  tegorocz-
ne Koncertowe Lato rozpoczęliśmy 
wcześniej. Czeka na Państwa 11 cie-
kawych,  zróżnicowanych  muzycz-
nie podróży w każdą niedzielę  lata 
– mówił Piotr Michalak, dyrektor 
Szamotulskiego Ośrodka Kultury.

Muzycy czarowali publiczność 
muzycznymi kolorami z lat ’80-
tych. Przy głośnym aplauzie pu-
bliczności brzmiały polskie i za-
graniczne rockowe hity i popowe 

przeboje. Tak było podczas inau-
guracji, a za nami już kilka wyjąt-
kowo udanych koncertów.

Było międzynarodowo, bo pod 
koniec czerwca sceną przy gościń-
cu „Sanguszko” zawładnął afry-
kański artysta Ayoub Houmanna 
z zespołem, a w lipcu białoruski 
rockowy projekt Graphotype. Zaś 

dokładnie w święto Niepodległo-
ści Stanów Zjednoczonych 4 lipca 
zagrał muzykę amerykańską The 
Roadhouse.

SzOK dopiero się rozkręca kon-
certowo, co możecie Państwo zo-
baczyć na plakacie obok zaprasza-
jącym na kolejne wydarzenia.

 n SzOK, foto: fotoartem3.com
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